
4  |  ZIŅAS marts | 2023

DIGITĀLĀS NEDĒĻAS PASĀKUMI JELGAVĀ 
2023. GADA 24.–28. APRĪLĪ

Datums, laiks Pasākuma nosaukums Vieta Mērķauditorija, pieteikšanās Organizētājs

24. aprīlī
no pulksten 
10 līdz 11.30

Drošība internetā Klātienē

Seniori (65+)
Informācija un pieteikšanās – pa 
e-pastu talakizglitiba@zrkac.jelgava.
lv vai tālruni 63012162, 63012158

Zemgales reģiona 
Kompetenču attīstī-
bas centrs

24. aprīlī no 
plkst.11 līdz 
13.30

Seminārs iedzīvotājiem 
par eParakstu ar iespēju 
to izveidot lietotnē «ePa-
raksts mobile».

Klātienē JPB Visi interesenti
Iepriekš nav jāpiesakās

Kultūras informāci-
jas sistēmu centrs 
sadarbībā ar Latvi-
jas Valsts radio un 
televīzijas centru.

24. aprīlī 
no plkst.14 
līdz 15

Jaunais lasītāju katalogs
Tiešsaistē 
«Zoom» plat-
formā

Jelgavas valstspilsētas un 
Jelgavas novada bibliotekāri
Pieteikšanās – pa tālruni 29777030, 
e-pastu Olga.Spirta@biblioteka.
jelgava.lv vai vietnē 
https://ej.uz/jaunais_katalogs

Jelgavas Pilsētas 
bibliotēka

24. aprīlī 
no plkst.16 
līdz 17

E-grāmatas un raksti 
Latvijas Nacionālās 
digitālās bibliotēkas 
kolekcijās

Tiešsaistē 
«Zoom» 
platformā un 
klātienē JPB 
mācību klasē

Visi interesenti
Pieteikšanās – pa tālruni 26429647, 
e-pastu Gundega.Kalnina@biblio-
teka.jelgava.lv vai vietnē 
https://ej.uz/lnb_dig_kolekcijas

Jelgavas Pilsētas 
bibliotēka

24. aprīlī 
no plkst.16 
līdz 17.30

Glābējriņķis krāpniecī-
bas shēmu jūrā Klātienē

Visi interesenti
Informācija un pieteikšanās – pa 
e-pastu biblio@zrkac.jelgava.lv vai 
tālruni 63012161

Jelgavas Pilsētas 
bibliotēka sadar-
bībā ar Zemgales 
reģiona Kompeten-
ču attīstības centru

24.–26. aprīlī
no plkst.10 
līdz 13

Ieskats IT tehnoloģijās 
(3D printeri (modelēša-
na un druka), 3D pild-
spalvas, VR brilles utt.)

Klātienē
7.–9. klases skolēni
Pieteikšanās – vietnē https://forms.
gle/mU8QKNGmPSJjmmnS6

Jelgavas tehnikums

24.–27. aprīlī
bibliotēkas 
darba laikā

Jelgavas reģiona 
bibliotēku kopkatalogs. 
Autorizēta bibliotēkas 
sistēmas lietošana

Klātienē JPB
Visi interesenti
Pieteikšanās – pa tālruni 63046587 
vai e-pastu abo@biblioteka.jelgava.lv

Jelgavas Pilsētas 
bibliotēka

24.–27. aprīlī
bibliotēkas 
darba laikā

Individuālās konsultāci-
jas datora, viedtālruņa 
lietošanas un interneta iz-
mantošanas jautājumos

Klātienē JPB 
vai tiešsaistē 
«Zoom» plat-
formā

Visi interesenti
Pieteikšanās – pa tālruni 63046488, 
e-pastu Viktorija.Agafonova@bib-
lioteka.jelgava.lv vai vietnē https://
ej.uz/JPB-konsultacijas

Jelgavas Pilsētas 
bibliotēka

24.–27. aprīlī
plkst.10 vai 11

Digitālās prasmes zaļā-
kai Latvijai

Klātienē bērnu 
un jauniešu bib-
liotēkā «Zinītis»

1.–4. klašu kolektīvi
Pieteikšanās – pa tālruni 63029093 vai 
e-pastu Zinitis@biblioteka.jelgava.lv

Bērnu un jauniešu 
bibliotēka «Zinītis»

25. aprīlī
plkst.10

Kas jāievēro, veicot lido-
jumus ar bezpilota gaisa 
kuģiem (droniem), un 
citi aktuāli jautājumi
(Tikšanās ar Civilās aviā-
cijas aģentūras pārstāvi)

Tiešsaistē
Uzņēmēji, citi interesenti
Pieteikšanās – vietnē 
https://ej.uz/droni_sem

Zemgales reģiona 
Kompetenču attīstī-
bas centrs

25. aprīlī 
no plkst.10 
līdz 11,
no plkst.11 
līdz 12,
no plkst.12 
līdz 13,
no plkst.15 
līdz 16,
no plkst.16 
līdz 17

Individuālo praktis-
ko nodarbību diena 
e-prasmēs
Tēmas: informācijas 
meklēšana meklē-
tājos, datubāzēs un 
katalogos; Latvija.lv, 
internetbankas, EDS un 
ienākumu deklarācijas 
aizpildīšana e-vidē

Klātienē

Visi interesenti
Informācija un pieteikšanās – pa 
e-pastu biblio@zrkac.jelgava.lv vai 
tālruni 63012161

Zemgales reģiona 
Kompetenču attīstī-
bas centrs

25. aprīlī un 
27. aprīlī
no plkst.11 
līdz 12

Konsultācijas IIN dekla-
rācijas aizpildīšanā

Klātienē 
Pārlielupes 
bibliotēkā

Visi interesenti
Pieteikšanās – pa tālruni 63011829 vai 
e-pastu Parlielupe@biblioteka.jelgava.lv

Pārlielupes 
bibliotēka

25. aprīlī
no plkst.11 
līdz 12

Dažādu lietotņu apgūša-
na viedtālrunī ikdienas 
dzīves vienkāršošanai

Klātienē
Pārlielupes 
bibliotēkā

Visi interesenti
Pieteikšanās – pa tālruni 63011829 vai 
e-pastu Parlielupe@biblioteka.jelgava.lv

Pārlielupes 
bibliotēka

25. aprīlī 
plkst.16

Darba tirgum atbilstoša 
CV izveide Klātienē

Visi interesenti
Pieteikšanās – vietnē https://ej.uz/
CV_digned. Informācija – pa e-pas-
tu liga.damberga@zrkac.jelgava.lv 
vai tālruni 63012163

Zemgales reģiona 
Kompetenču attīstī-
bas centrs

26. aprīlī
plkst.10

Cik labi pazīsti savu 
klientu? (Tikšanās ar 
«Lursoft» pārstāvi)

Tiešsaistē
Uzņēmēji, citi interesenti
Pieteikšanās – vietnē https://ej.uz/
lursoft_semz/lursoft_sem

Zemgales reģiona 
Kompetenču attīstī-
bas centrs

26. aprīlī
no plkst.10 
līdz 11.30

Lietotņu instalēšana 
viedtālrunī un vied-
tālruņa attīrīšana no 
nevajadzīgām lietām

Klātienē

Seniori (65+)
Informācija un pieteikšanās – pa 
e-pastu talakizglitiba@zrkac.jelgava.
lv vai tālruni 63012162, 63012158

Zemgales reģiona 
Kompetenču attīstī-
bas centrs

26. aprīlī 
no plkst.16 
līdz 17

EBSCO e-grāmatu 
kolekcija svešvalodās – 
daiļliteratūra un nozaru 
literatūra bērniem un 
pieaugušajiem

Tiešsaistē 
«Zoom» 
platformā un 
klātienē JPB 
mācību klasē

Visi interesenti 
Pieteikšanās – pa tālruni 26429647, 
e-pastu Gundega.Kalnina@biblio-
teka.jelgava.lv vai vietnē https://
ej.uz/ebsco_gramatas

Jelgavas Pilsētas 
bibliotēka

27. aprīlī
plkst.10

Jelgavas Digitālā centra 
iespējas un attīstības 
perspektīvas
(Tikšanās ar Jelgavas 
Digitālā centra vadītāju)

Tiešsaistē
Uzņēmēji, citi interesenti
Pieteikšanās – vietnē https://ej.uz/
digi_centrs

Zemgales reģiona 
Kompetenču attīstī-
bas centrs

27. aprīlī
no plkst.10 
līdz 11.30

Fotogrā� ju apstrāde 
viedtālrunī Klātienē

Seniori (65+)
Informācija un pieteikšanās – pa 
e-pastu talakizglitiba@zrkac.jelgava.
lv vai tālruni 63012162, 63012158

Zemgales reģiona 
Kompetenču attīstī-
bas centrs

27. aprīlī
no plkst.11 
līdz 12

Dažādu lietotņu apgūša-
na viedtālrunī ikdienas 
dzīves vienkāršošanai

Klātienē 
Pārlielupes 
bibliotēkā

Visi interesenti
Pieteikšanās – pa tālruni 63011829 
vai e-pastu Parlielupe@biblioteka.
jelgava.lv

Pārlielupes 
bibliotēka

27. aprīlī 
no plkst.14 
līdz 15

Lasi elektroniskās grāma-
tas latviešu valodā «3td 
e-Grāmatu bibliotēkā»

Klātienē JPB 
mācību klasē

Visi interesenti 
Pieteikšanās – pa tālruni 29777030, 
e-pastu Olga.Spirta@biblioteka.jelgava.
lv vai vietnē https://ej.uz/lasi_3td

Jelgavas Pilsētas 
bibliotēka

 Ritma Gaidamoviča

Lai iedzīvotājus bezmak-
sas pasākumos mudinātu 
apgūt vai uzlabot digi-
tālās prasmes, Latvijas 
Informācijas un komu-
nikācijas tehnoloģijas 
asociācija sadarbībā ar 
partneriem no 24. līdz 
28.  aprīlim jau 14.  reizi 
rīkos Eiropas Digitālo 
nedēļu Latvijā. Dažādas 
aktivitātes notiks arī Jel-
gavā, un tām iepriekš 
jāpiesakās. Tāpat jelgav-
nieki varēs piedalīties 
tiešsaistes pasākumos 
citviet Latvijā un Eiropā. 

Digitālā nedēļa Latvijā tiek 
organizē ta sadarbībā ar Eiropas 
kampaņu «ALL Digital Weeks 
2023», un tā šogad notiks no 
17. aprīļa līdz 7. maijam, aicinot 
sabiedrību iesaistīties konkursos 
un praktiski izmēģināt digitālo 
prasmju pašnovērtēšanas testus, 
kā arī apgūt jaunas iemaņas tieš-
saistes pasākumos.

Latvijā, tostarp Jelgavā, Digi-
tālās nedēļas pasākumi notiks no 
24. līdz 28. aprīlim. Mūsu pilsētā 
tos koordinē Zemgales reģiona 
Kompetenču attīstības centrs 
(ZRKAC), kas ar sadarbības part-
neriem – Jelgavas Pilsētas bib-
liotēku un tās fi liālēm, Jelgavas 
tehnikumu, pašvaldības iestādi 
«Jelgavas Digitālais centrs» – 
sagatavojis Digitālās nedēļas 
piedāvājumu mūsu pilsētas ie-
dzīvotājiem. ZRKAC Izglītības 
attīstības nodaļas vadītāja Vēsma 
Cielava stāsta, ka Digitālajā nedē-
ļā Jelgavā paredzēti 19 pasākumi, 
kuros iedzīvotāji varēs apgūt jau-
nas digitālās prasmes vai uzlabot 
esošās, lai nostiprinātu zināšanas. 
Pasākumi paredzēti dažāda vecu-
ma iedzīvotājiem – no skolēniem 

līdz pat senioriem. «Digitālās 
nedēļas pasākumos aicinām ie-
saistīties arī pilsētas uzņēmējus 
un piedāvājam tikšanos ar Civilās 
aviācijas aģentūras pārstāvi, lai 
runātu par drošību un to, kas 
jāievēro, veicot lidojumus ar bez-
pilota gaisa kuģiem jeb droniem. 
Tāpat uzņēmējiem paredzēta 
tikšanās ar «Lursoft» pārstāvi, lai 
gūtu praktiskus padomus, kā caur 
datubāzi izzināt savus klientus, 
tāpat būs iespēja iepazīt pašval-
dības iestādi «Jelgavas Digitālais 
centrs», uzzināt par tā iespējām 
un attīstības perspektīvām,» 
stāsta V.Cielava, uzsverot, ka visi 
uzņēmējiem paredzētie pasākumi 
notiks tiešsaistē, lai tajos varētu 
piedalīties pēc iespējas plašāka 
auditorija.  

Digitālās nedēļas pasākumi 
pieskaņoti šādām tēmām: digi-
tālās prasmes nodarbinātībai 
un pārkvalificēšanai; digitālās 
prasmes visiem, tostarp dzimumu 
atšķirības mazināšanai; Eiropas 
digitālo kompetenču ietvars un 
digitālo prasmju sertifi kācija; ki-
berdrošība un drošība internetā; 
nozaru digitālās prasmes (biblio-
tēku, transporta, veselības utt.); 
digitālās prasmes ilgtspējai un 
zaļākai Eiropai; digitālo mediju 
lietotprasme. 

Visi Digitālās nedēļas pasāku-
mi ir bez maksas. Daļa no tiem 
notiks tiešsaistē, daļa – klātienē, 
taču visiem pasākumiem obligāti 
iepriekš jāreģistrējas. 

Jāpiebilst, ka virkne Digitālās 
nedēļas aktivitāšu arī citviet Lat-
vijā un Eiropā noritēs tiešsaistē. 
Tas pavērs iespēju iedzīvotājiem 
piedalīties ne tikai norisēs savas 
dzīvesvietas tuvumā, bet arī 
pieslēgties pasākumiem citviet. 
Detalizēts Digitālās nedēļas pie-
dāvājums Latvijā tiks publicēts 
Digitālās nedēļas mājaslapā www.
digitalanedela.lv.

No 24. līdz 28. aprīlim – 
Digitālā nedēļa

KONKURSS
Jelgavas valstspilsētas biedrību, nodibinājumu 
un reliģisko organizāciju atbalsts 2023. gadā

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība izsludina projektu konkursu «Jelgavas valstspilsētas biedrību, 
nodibinājumu un reliģisko organizāciju atbalsts 2023. gadā». Konkursa mērķis ir sekmēt jelgavnieku 
aktivitāti un personu apvienību iesaistīšanos Jelgavas valstspilsētas attīstības, kultūras un sociālo 
jautājumu risināšanā, veicinot iedzīvotāju pilsonisko līdzdalību, tradīciju saglabāšanos un sadarbību 
starp Jelgavas valstspilsētas pašvaldību un biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskajām organizācijām 
(turpmāk – nevalstiskā organizācija), kas darbojas un ir reģistrētas, tostarp struktūrvienības, Jelgavas 
valstspilsētas administratīvajā teritorijā. Projektu pieteikumi jārealizē līdz 2023. gada 31. decembrim.
Konkurss tiek izsludināts, pamatojoties uz nolikumu «Jelgavas valstspilsētas biedrību, nodibinājumu un 
reliģisko organizāciju atbalsta kārtība» (apstiprināts ar Jelgavas pilsētas domes 20.12.2018. lēmumu 
Nr.15/4 «Nolikums «Jelgavas valstspilsētas biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju atbalsta 
kārtība»») un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 23. februāra saistošajiem noteikumiem 
Nr.23-3 «Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2023. gadam».

Programmas budžeta ietvaros fi nansējumu nevalstiskajām organizācijām piešķir:
1. sabiedriski nozīmīgu pasākumu organizēšanai un projektu realizēšanai Jelgavas valstspilsētā;
2. telpu remontam, remonta materiālu un pamatlīdzekļu iegādei (piemēram, aprīkojums), kas nepiecie-
šami nevalstiskās organizācijas pamatdarbības nodrošināšanai;
3. administratīviem izdevumiem, kas nepieciešami nevalstiskās organizācijas darbības nodrošināšanai;
4. sociālo programmu īstenošanai;
5. pašdarbības kolektīvu darbības nodrošināšanai.

Programmas fi nansējumu nevalstiskajām organizācijām nepiešķir:
1. nekustamā īpašuma iegādei;
2. politisko programmu īstenošanai.

Projektu pieteikumi jāiesniedz līdz 2023. gada 14. aprīļa plkst.14.30 Jelgavas valstspilsētas pašval-
dības iestādes «Centrālā pārvalde» Klientu apkalpošanas centrā Lielajā ielā 11 slēgtā aploksnē (katrs 
projekta pieteikums jāiesniedz atsevišķā aploksnē), nosūtot elektroniski (parakstītu ar drošu elektronisku 
parakstu) uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv vai pa pastu uz adresi: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 
iestādes «Centrālā pārvalde» Klientu apkalpošanas centrs, Lielā iela 11, Jelgava, LV-3001, datētu ar 
pasta zīmogu, ne vēlāku par 2023. gada 14. aprīli.  
Uz aploksnes vai e-pasta vēstules aprakstā jānorāda: iesniedzēja nosaukums, juridiskā adrese un adre-
sāts – Jelgavas valstspilsētas «Biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju atbalsts 2023. gadam».

Iesniegtie projektu pieteikumi tiks izskatīti un rezultāti paziņoti ne vēlāk kā līdz 2023. gada 
15. maijam. Projektu pieteikumi, kuri neatbildīs konkursa nolikumam, tālākā vērtēšanā nepiedalās.

Projektu pieteikumu sagatavo, izmantojot veidlapu «Projekta pieteikums «Biedrību, nodibinājumu un 
reliģisko organizāciju atbalsts»», kura publicēta Jelgavas valstspilsētas pašvaldības mājaslapā www.
jelgava.lv, sadaļā «Pilsēta», «Sabiedrība», «NVO», ievērojot iepriekš norādītās vadlīnijas. (Projekta 
pieteikuma veidlapu var saņemt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes «Centrālā pārvalde» 
Klientu apkalpošanas centrā Jelgavā, Lielajā ielā 11, 131. kab.)

Kontaktpersona: 
Jelgavas valstspilsētas biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju atbalsta piešķiršanas komisijas 
sekretāre Ilze Andersone, tālrunis 63005457, e-pasts: Ilze.Andersone@jelgava.lv.

JV_16lpp_28_marts_2023.indd   4JV_16lpp_28_marts_2023.indd   4 27.03.2023   09:28:4627.03.2023   09:28:46


